7 时事 2025年5月21日 星期三 责任编辑：黄勇/版式：陈苇

尊敬的中铁国际生态城悦龙南山二组团七期、八期业主：

您好！我司兹定于2025年5月27日（周二）20:00-21:00针对悦龙南山二组团七、八期已收房的

业主开展线上远程手机端选车位活动。未收房的业主，若在2025年5月22日16：00前完成收房手

续，同样可参与本次线上选车位活动。

关于本次线上选车位的具体操作流程及相关细节，您可拨打热线0851-85195555进行咨询。

感谢您的理解与支持，祝您选到心仪的车位！

特此公告

贵州中典置业有限责任公司

2025年5月21日

中铁国际生态城悦龙南山二组团七、八期

线上选车位公告● 购 房 人 王 虎 跃 ，身 份 证 号
520113199801302018，刘 晋 ，身 份 证 号
520113199404082023，孔 晋 云 ，身 份 证 号
520113199703242031 于 2019 年 9 月 12 日购
中天金融国际社区B9负1－27号房，因本人
保 管 不 善 将 该 套 房 款 收 据（票 据 号
0007000.0007002）遗失，购房款 1669478.00
元，现声明收据原件作废，由此引起的经济
纠纷及法律责任本人承担，特此声明。声明
人：王虎跃、刘晋、孔晋云。
●声明人袁文斌 510602197110136011 于贵

阳世纪城龙吉苑地下车位E192号原始车位
合同（编号66）及车位发票遗失，声明作废，
由此产生的经济纠纷和法律责任由声明人
承担。
●贵阳锦旅酒店有限公司公章遗失，声明作
废 。
●通号建设集团贵州工程有限公司安顺市
人民医院第一分院场地平整工程项目部技
术专用章（编号5201010018795）于2022年2
月不慎遗失，声明作废。登报人：通号建设
集团第一工程有限公司。
●本人罗欢遗失贵阳远汇房地产开发有限
公司开具的专用收据（编号：8100782，金额：
20888800元），声明作废。
●华泰期货有限公司贵阳营业部（统一社
会信用代码 ：91520102675406703P）不慎遗

失分支机构负责人名章壹枚（印文：周梅
秀），现声明自登报之日起作废 。凡冒用该
印章签署的文件均无效 ，公司不承担任何
法律责任 。联系人：黄德琴，联系电话 ：
0851—85562777。
● 声 明 人 彭 文 斌 430521198301010292 于
2017 年 6 月 8 日 在 万 建 华
522423196212010049 处购买贵阳世纪城V2
区车位 A078，原购买人万建华的原始车位
发票遗失，现声明作废，由此产生的经济纠
纷和法律责任由声明人承担。
● 声 明 人 冒 金 霞 430521198309160260 于
2017 年 4 月 28 日 在 王 吉 仙
522525195912068229 处购买贵阳世纪城V2
区车位E016 号，原购买人王吉仙的原始车
位合同（编号902）及车位发票遗失，声明作

废，由此产生的经济纠纷和法律责任由声明
人承担。
●廖华（身份证号码 522424196504180011）
遗失贵阳富力新天地二期9栋9层26-27号
的商品房买卖合同及备案表，特此声明。
●贵州富源美实业公司遗失财务专用章一
枚，声明作废。
●遗失上海红星美凯龙品牌管理有限公司
云 岩 分 公 司 收 支 明 细 清 单 ，编 号
SK21071306443617，金 额 19000，编 号
SK21071306443622，金 额 17000，编 号
SK21071306443639， 金 额 4000，
ZY21081400694558，金额 20000。声明人：
李亚玲。
●遗失贵阳农商银行股金证，股东姜福生，
股金证号000000148，股份数50万股，作废。

遗 失

★ 贵 阳 日 报 广 告 办 理 ： 18685190007 15185005326 ★ QQ 2606408746

线上办理广告请扫码关注——

启 程 广 告 通分 类 刊 登 指 南: ★ 50 元 11 字
（标点符号计1字、手机号计6字、固号计4字；并请携带或提供相关资料）

结婚、庆生、贺寿等重大时

刻表达您的心意，全城见证。

贵阳日报帮您
“传情达意”上新上新

服务服务
●办理电话：0851-85822529 ●咨询电话：0851-85813858

●咨询电话：0851-85813858

联系电话联系电话：：杨女士杨女士 1960851563719608515637

阳光城阳光城··启航中心启航中心
22栋栋11--88商铺商铺 面积面积1010平方米平方米

11栋栋2222楼公楼公寓寓 面面积积178178平方米平方米

小十字中山东路报业大厦世纪星光影城小十字中山东路报业大厦世纪星光影城
二楼临街旺铺二楼临街旺铺 面积面积181181..3838平方米平方米
1717、、1818层层 面积面积 17361736平平方米方米

未来方舟未来方舟GG66组团负组团负44--99号号
临河临街商铺临河临街商铺 面积约面积约846846平方米平方米

沙文文化产业园招商合作公告
为充分整合市场资源，有效盘活工业土地资产，实现互利共赢，贵阳日报传媒集团有限公司所

属沙文文化产业园二期项目，现面向全社会进行公开招商合作开发。具体事宜公告如下：
一、项目概况
贵阳日报传媒集团沙文文化产业园二期项目位于高新区科创南路551号，土地总面积约5.1

万平方米，其中市政道路面积1.25万平方米，高压电路防护面积0.76万平方米，林地面积0.6万平
方米，净地面积约2.5万平方米。地块周边规划有轨道交通S2线出入口，高速公路出入口，区位优
势明显，交通条件便捷，拟建设标准化厂房，为周边黎阳、振华等大中型企业提供配套服务。

二、商业定位
该项目定位为工业园区，面向产品研发、制造企业提供产业基地及配套服务。
三、洽谈联系方式
现对沙文文化产业园二期项目（净地面积约 2.5 万平方米）公开整体招租或者合作建设标

准厂房，凡有意进一步了解项目情况、进行投资合作的单位，可持企业相关资料等洽谈材料进
行具体面谈。

联系人：吴先生 13985032718
现场看地联系人：赵先生 18984042664

新华社北京5月20日电 习近平总

书记近日对“十五五”规划编制工作作

出重要指示强调，要坚持科学决策、民

主决策、依法决策，高质量完成规划编

制工作。为贯彻落实习近平总书记重

要指示精神，自 5 月 20 日起就“十五五”

规划编制工作开展网络征求意见活动。

据介绍，这次网络征求意见活动分

别在人民日报、新华社、中央广播电视

总台所属官网、新闻客户端以及“学习

强国”学习平台开设“十五五”规划建

言专栏，广大网民可进入相关页面建言

献策。网络征求意见活动为期 1 个月，

有关意见建议将汇总整理后提供给中

央决策参考。

“十五五”时期在我国基本实现社

会主义现代化进程中承前启后、意义重

大，必须科学谋划好“十五五”时期经济

社会发展。目前，党中央正在组织制定

“十五五”时期经济社会发展规划建议。

“十五五”规划编制工作
开展网络征求意见活动

新华社北京 5 月 20 日电 由中共

中央党校（国家行政学院）教授刘玉瑛

编著的《把廉洁带回家——100 位共产

党人的故事》近日由新华出版社出版并

面向全国发行。该书电子书已同步在

国内各大数字阅读平台上线。

该书共分为六章，以严格遵守党的

六大纪律为脉络，梳理了包括夏明翰、

江竹筠、杨靖宇、兰辉、廖俊波、史来

贺、张桂梅在内的 100 位优秀共产党人

的先进事迹。通过一系列生动且具有

代表性的故事，反映了这些先进典型、

英雄人物坚持真理、坚守理想，践行初

心、担当使命，不怕牺牲、英勇斗争，对

党忠诚、不负人民、严守纪律，以赤子

之心守初心、以奋斗之志赴使命的高尚

品质，对广大党员干部提升党性修养具

有重要价值。

《把廉洁带回家——100位共产党人的故事》
出版发行

据新华社电 记者 20 日从交通运输

部举行的专题新闻发布会上获悉，我国于

当天成立了国际标准化组织（ISO）港口码

头分委会。这是ISO成立以来在全球范围

内首个专注于港口码头标准化的技术机构。

交通运输部科技司司长徐文强介绍，

新成立的 ISO 港口码头分委会将以推动

全球港口码头基础设施“硬联通”、规则标

准“软联通”为工作方向，着力在港口码头

生产作业、系统建设、技术应用等方面引

领全球港口绿色化、智能化发展。“目前，

港口码头分委会共有 23 个积极参与成员

国和27个观察成员国。”徐文强说。

港口码头是保障全球供应链产业链

稳定的重要物流支点。推进港口码头综

合竞争力提升、促进港口码头治理体系

和治理能力现代化，标准化建设在其中

发挥着重要作用。

“分委会的成立，标志着全球港口码

头领域标准化工作迈出了坚实的一步，

为构建高效、安全、可持续的全球航运网

络注入了强劲动力。”交通运输部新闻发

言人李颖说。

全球首个

我国成立港口码头
标准化技术机构

习近平总书记近日在河南考察并

发表重要讲话。广大干部群众表示，要

以习近平总书记重要讲话精神为遵循，

全面深化改革开放，完整准确全面贯彻

新发展理念，凝心聚力、鼓足干劲，自觉

做推动高质量发展和高效能治理的践

行者，奋力谱写中国式现代化新篇章。

坚持创新引领
牢牢把握高质量发展首要任务
机器轰鸣中，洛阳轴承集团股份有

限公司的生产线上，工人们正在忙碌作

业。9 大类型、3 万余种产品在这里制

造，应用于航空航天、工程机械、风力

发电等领域。

“习近平总书记对我们说，现代制造

业离不开科技赋能，要大力加强技术攻

关，走自主创新的发展路子。这坚定了

我们做好制造业、挺起民族轴承工业脊

梁的决心。”现场聆听习近平总书记的重

要讲话，洛阳轴承集团股份有限公司董

事长王新莹感到肩上的担子更重了。

王新莹表示，企业将加大科技研发

力度，积极拥抱数字化智能化浪潮，提

升核心竞争力，让轴承这一机械设备的

核心基础零部件更好服务于各产业，实

现从传统制造向先进制造的跃升。

制造业是国民经济的重要支柱，科

技创新是推动高质量发展的关键力量。

湖南智电谷新能源技术研究院负

责人刘鑫宇说，习近平总书记对科技创

新的重视，让我们深受鼓舞。研究院正

在布局建设中试基地，在各个孵化项目

逐渐落地过程中，架起从科技创新到产

业创新的桥梁。“我们将努力推动创新

链、产业链、资金链、人才链深度融合，

破解转化梗阻，让科技成果转化为实实

在在的生产力。”

“总书记再次强调高质量发展是中

国式现代化的必然要求，并为河南推进

高质量发展指明方向，让我们更加坚定

迎难而上的信心。”河南省发展和改革

委员会主任马健说，河南将紧抓中部地

区加快崛起、黄河流域生态保护和高质

量发展等战略机遇，以务实作风推动完

成“十四五”规划目标任务，为“十五

五”开创河南高质量发展新局面提供有

力支撑。

认真学习领会习近平总书记的重要

讲话，黑龙江省哈尔滨市依兰县辉隆粮

食种植专业合作社社员谭亮对总书记提

出的“要加强耕地保护和建设，扛牢粮食

安全责任”体会深刻：“我们将运用无人

机飞防作业、‘一喷多促’等手段，精细开

展田间管理，为丰产丰收筑牢根基，以实

际行动为国家粮食安全贡献力量。”

守护文化瑰宝
开辟文旅融合发展广阔前景

河南洛阳伊水岸畔，龙门石窟千载

伫立。窟龛、石刻造像、碑刻题记，令

无数中外游人流连于此。

“习近平总书记对龙门石窟的保护

非常重视，嘱咐要把这些中华文化瑰宝

保护好、传承好、传播好，让我们深感责

任重大。”龙门石窟研究院党委书记余杰

表示，将牢记习近平总书记嘱托，把保护

工作从抢救性保护转为预防性保护，利

用新的科技手段和材料，推动这一世界

文化遗产的保护利用水平再上新台阶。

在四川三星堆博物馆，“90 后”文

物修复师谢丽正专注地清理着青铜人

头像上的锈迹。习近平总书记对文物

保护工作的重视，让谢丽倍感振奋。

“作为年轻一代文化遗产保护传承

者，我们一定按照总书记要求，发扬工

匠精神，努力把三星堆出土文物以最好

状态呈现给观众，让中外游客更好感受

中华文明的博大精深。”她说。

加强文化遗产保护利用，既是对历

史文化的尊重和传承，也是推动文旅产

业高质量发展的重要途径。

近年来，重庆市奉节县白帝城·瞿

塘峡景区通过打造诗词文化聚集地、推

出“重走诗人足迹之旅”等活动，让游

客们在旅游中增强对中华文化的认同

感和自信心。

“习近平总书记提出着力推动文化

繁荣兴盛，我们将进一步优化服务，打造

个性化、智慧化场景，推动文旅融合走深

走实。”重庆市赤甲旅游文化创意开发集

团有限责任公司副总经理彭娟说。

山西应县木塔，是世界上现存最高

木塔。为保护这一文化遗产，当地以人

防、技防、消防等为抓手，织密文物保

护网、筑牢安全防火墙。

应县文旅局局长郭志向说，习近平

总书记提出要推动文旅产业高质量发

展，这指引我们在把文化遗产保护放在

第一位的同时，积极探索馆藏珍贵文物

数字化保护，通过设置展板、开发文创

产品等方式吸引游客，进一步探索保护

与发展双赢的路子。

提升治理效能
狠抓中央八项规定精神贯彻落实

高效能治理是实现高质量发展的

有效保障和基础支撑。

“习近平总书记强调要全面落实党

的领导，健全社会治理体制机制，加强

新经济组织、新社会组织、新就业群体

党建工作。这是巩固党的执政基础、增

强党的组织力和凝聚力的必然要求。”

清华大学社会科学学院副教授郑路说。

郑路认为，落实总书记重要讲话精

神，各级党组织要积极探索适应新业态

特点的党建模式，推动党建工作与行

业、企业发展同频共振，不断增强党在

新兴领域的号召力凝聚力影响力，为实

现高质量发展提供坚强组织保障。

农村基层党组织是党在农村工作

的基础。河南省新乡市获嘉县东彰仪

村抓住农村集体产权制度改革契机，组

织党员带领村民积极发展蔬菜、制种等

产业，村集体经济不断壮大，村庄面貌

焕然一新。

“基层强不强，要看领头羊。习近平

总书记提出‘要全面落实党的领导’‘用

心用情解决群众急难愁盼问题’，说到了

我们的心坎里。”东彰仪村党支部书记王

光新表示，将继续发挥党建引领作用，聚

焦村民关切事提升基层治理能力。

5 月 20 日，民营经济促进法正式施

行，为促进民营经济持续、健康、高质

量发展提供更坚实的法治保障。

“总书记强调要高度重视法治和诚

信建设，民营经济促进法保障了民营企

业的各项权利，让我们对未来发展更有

信心。”中国民间商会副会长、荣程集

团董事会主席张荣华说，“我们将落实

好总书记要求，守法善经营，加强风险

防范，推动企业健康成长。”

开展深入贯彻中央八项规定精神学

习教育，是今年党建工作的重点任务。

“习近平总书记强调要在一体推进

学查改上下功夫，我们对关键点位组织

开展专项监督检查，将坚持‘学查改’一

体、‘时度效’兼顾、‘废改立’同步、‘风腐

责’并重，高标准、高质量推进各项任务，

确保学有质量、查有力度、改有成效。”辽

宁省沈阳市沈北新区委书记吴军说。

新华社北京 5 月 20 日电

做推动高质量发展和高效能治理的践行者
——习近平总书记在河南考察时的重要讲话激励干部群众奋勇争先谱新篇

城市是推动高质量发展、创造高品

质生活、全面建设社会主义现代化国家

的重要载体。中共中央办公厅、国务院

办公厅近日印发《关于持续推进城市更

新行动的意见》，为打造宜居、韧性、智

慧城市提供指引。

城市更新将聚焦哪些重点任务？

下一步将如何协同推进、加强落实？20

日，在国新办新闻发布会上，有关部门

负责人详细解答了意见相关问题。

围绕人民关切，意见部署了八个

方面的主要任务：加强既有建筑改造

利用，推进城镇老旧小区整治改造，

开展完整社区建设，推进老旧街区、

老旧厂区、城中村等更新改造，完善

城市功能，加强城市基础设施建设改

造，修复城市生态系统，保护传承城

市历史文化。

“城市更新是推动城市高质量发展

的综合性、系统性战略行动。”住房城

乡建设部副部长秦海翔说，意见部署推

进好房子、好小区、好社区、好城区“四

好”建设，具有很强的系统性。同时，

意见聚焦为民、便民、安民，提出了很

多务实举措，以解决好群众身边的急难

愁盼问题，创造更加安全舒适的居住条

件、更加方便高效的公共服务和更加优

美宜人的城市环境。

城市更新主体多元、诉求多样，需

要 建 立 健 全 适 应 城 市 更 新 的 实 施 机

制。秦海翔表示，意见提出“创新完善

以需求为导向、以项目为牵引的城市

更新体制机制”，突出了三个特点：抓

体检，建立城市体检与城市更新一体

化的推进机制；抓规划，建立专项规

划、片区策划、项目实施方案的规划实

施体系；抓落实，建立城市更新政策协

同机制。

强有力的政策支撑保障，是顺利推

进城市更新的必要条件。针对城市更

新常见的用地问题，自然资源部总规划

师张兵说，自然资源部将总结推广正在

开展的 43 个低效用地再开发试点城市

经验，进一步完善规划管控、用途管

制、土地储备、土地供应、不动产登记

等全链条的政策机制，出台更多实用有

效的用地政策，助力城市更新行动。

“通过建立自然资源管理和国土空

间规划‘一张图’，加强存量资源资产

调查，摸清数量、权属和利用情况，并

落实‘老城不能再拆’的要求，针对性

开展城市内部自然和人文历史方面的

空 间 要 素 调 查 ，形 成 统 一 的 底 图 底

数。”张兵说，要在“一张图”上推动完

善调查、登记、权益、规划、用途管制、

执法督查等全生命周期管理，畅通部门

间数据共享。

城市更新需要大量资金资源要素

的投入，如何保障？国家发展改革委固

定资产投资司负责人赵成峰表示，国家

发展改革委将稳步有序推进城市更新

重点工程实施，持续加大中央投资支持

力度。2025 年中央预算内投资专门设

立城市更新专项，支持城市更新相关公

益性基础设施和公共服务设施建设，在

已支持城镇老旧小区改造、城中村改造

等项目的基础上，扩围支持城市危旧住

房、老旧街区（厂区）转型提质等工程。

“城市更新项目投资额较大，单靠

政府的投入是远远不够的，必须建立多

元化、多层级的资金投入机制。要围绕

完善投入机制、提高投入效率，调动各

方力量积极参与。”赵成峰说。

财政部经济建设司司长郭方明说，

中央财政立足于探索新模式、城市更新

重点任务、财政金融政策协同等“三个

聚焦”来支持城市更新。积极探索政府

引导、市场运作、全社会参与的可持续

城市更新投融资模式，鼓励民营企业参

与基础设施和公用事业特许经营，吸引

社会资本、社区、居民等各方面积极参

与城市更新工作。

金融监管总局统计与风险监测司

司长廖媛媛表示，金融监管总局将研究

出台专门的城市更新项目贷款管理办

法，明确贷款条件标准，满足城市更新

行动金融需求，提高金融服务的及时性

和有效性。

“金融机构应该充分考虑城市更新

项目特点，在全面测算项目综合收益和

风险基础上，开展授信审批和风险管

控，做好专款专用和资金封闭管理。”

廖媛媛说。

意见是指导实施城市更新行动的

纲领性文件。秦海翔说，在组织实施

上，意见提出“坚持实事求是、因地制

宜”，充分考虑到地区之间、城市之间

的差异，要科学合理确定城市更新的重

点任务，细化实施路径，完善工作方

法，按照尽力而为、量力而行的原则，

有力有序推进实施，力戒形式主义，杜

绝“面子工程”“形象工程”，确保把实

事办实、好事办好。

新华社北京 5 月 20 日电

聚焦哪些重点？如何协同推进？
——五部门详解《关于持续推进城市更新行动的意见》

新华社海南文昌 5 月 20 日电 5 月

20 日 19 时 50 分，我 国 在 文 昌 航 天 发

射 场 使 用 长 征 七 号 改 运 载 火 箭 ，成

功 将 中 星 3B 卫 星 发 射 升 空 ，卫 星 顺

利 进 入 预 定 轨 道 ，发 射 任 务 获 得 圆

满成功。

中星 3B 卫星主要用于为用户提供

话音、数据、广播电视传输业务。

这次任务是长征系列运载火箭的

第 577 次飞行。

我国成功发射中星3B卫星